1

中信保诚资产管理有限责任公司2023年第二季度关联交

易分类合并信息披露报告

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号，

简称“管理办法”）的监管要求，现将中信保诚资产管理有限责任公

司（以下简称“我司”）2023 年第二季度关联交易分类合并信息披露

如下：

一、2023 年第二季度分类合并关联交易总量及明细

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

第五十六条的规定，本季度，我司应当按交易类型合并披露关联交易

情况如下：

除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发生的

需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 492,895,180.30 元，

关联交易类型主要为资金运用类、服务类、利益转移类、保险业务和

其他类。我司需按交易类型合并披露的关联交易具体明细如下：

关联交易类型

/序号
交易时间 交易对象

关联关系

说明
交易概述

交易金额

（元）

一、服务类

服务类

关联交易

1
2023.04-2023

.06

天津信唐货币

经纪有限责任

公司

股权关系关

联方

货币经纪服

务费
83,376.28

2
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

资管自营托

管费
-

2

3
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方
产品托管费 -

4
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

资管划款手

续费
709.50

5
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

产品划款手

续费
-

6
2023.04-2023

.06

中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方

产品利息收

入-结算备付

金利息

1,550.42

7
2023.04-2023

.06

中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方
交易佣金 1,500.34

8
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方
交易佣金 3,247.61

9
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

资管利息收

入-结算备付

金利息

18.95

10
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

产品利息收

入-结算备付

金利息

76,438.62

11
2023.04-2023

.06

中信京城大厦

有限责任公司

股权关系关

联方

保安+保洁费

用
400.00

12
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

算法交易服

务费用
3,647.00

13
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

IT 系统维护

及支持
8,400.00

14
2023.04-2023

.06

中企网络通信

技术有限公司

股权关系关

联方

王府井应急

交易室至昌

平数据中心

13,998.36

3

网络专线服

务合同

小计 1,301,681.83

二、资金运用类

资金运

用类关联

交易

1
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远诚

益资产管理

产品）

397,936.57

2
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远增

利资产管理

产品）

726,338.48

3
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远汇

睿资产管理

产品）

100,410.98

4
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远稳

盈资产管理

产品）

535,536.44

5
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远稳

利1号资产管

理产品）

373,619.18

6
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远稳

利2号资产管

理产品）

3,715.91

7
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远稳

利3号资产管

理产品）

79,589.29

4

8
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管诚益科

技资产管理

产品）

60,897.88

9
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管诚益低

碳资产管理

产品）

41,352.01

10
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管诚益消

费资产管理

产品）

60,596.85

11
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管诚益产

业资产管理

产品）

183,885.74

12
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚

资管信远价

值专项产品）

6,458,087.84

13
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚-

四川港投基

础设施绿色

债权投资计

划）

212,000.00

14
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

托管户银行

存款余额
6,227,458.87

15
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

产品户银行

存款余额 16,987,503.67

16
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

运营户银行

存款余额 32,396,169.21

5

17
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

清算户银行

存款余额
-

18
2023.04-2023

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

募集户银行

存款余额
0.09

小计 64,845,099.01

三、利益转移类

利益转移

类关联交

易

1
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

21 洪市政

MTN004
30,494,550.82

2
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 光大银行

CD089
49,088,286.89

3
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 兴业银行

CD054
49,507,283.88

4
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 光大银行

CD079
49,137,290.44

5
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 中交房产

MTN001
40,703,025.57

6
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 中交房产

MTN001
61,085,858.36

7
2023.04-2023

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

23 长沙银行

CD119

146,724,791.8

0

小计 426,741,087.76

四、保险业务和其他类

保 险 业 务

和其他类

1
2023.04-2023

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方
公费团险 7,311.70

小计 7,311.70

合计 492,895,180.30

6

二、本季度各类关联交易累计金额

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

的规定，除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发

生的需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 492,895,180.30

元：

关联交易类型 交易累计金额(元)

资金运用类 64,845,099.01

利益转移类 426,741,087.76

服务类 1,301,681.83

保险业务和其他类 7,311.70

三、资金运用关联交易比例情况

我司资金运用关联交易比例符合监管要求。

中信保诚资产管理有限责任公司

2023 年 7 月 28 日

	一、2023年第二季度分类合并关联交易总量及明细
	二、本季度各类关联交易累计金额
	三、资金运用关联交易比例情况